UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-SGD&ĐT Bến Tre, ngày  29  tháng  11  năm 2024

GIẤY MỜI

Về việc họp thống nhất ký hợp đồng mua sắm

tài liệu giáo dục địa phương cho thư viện và học sinh

trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 1697/QĐ-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu in ấn, phát

hành tài liệu giáo dục địa phương năm 2024, Sở Giáo dục và Đào tạo đã tổ chức đấu

thầu và đã lựa chọn nhà thầu thực hiện in ấn, phát hành tài liệu giáo dục địa

phương theo tài liệu đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo thẩm định;

Để công tác mua sắm tài liệu giáo dục địa phương trang bị cho thư viện

trường học và học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh kịp

thời, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ tổ chức họp thống nhất công tác ký hợp đồng

mua sắm tài liệu giáo dục địa phương theo các nội dung như sau:

1. Thành phần:

1.1. Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Ban Giám đốc.

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn: Mầm non - Tiểu học; Giáo dục Tung

học - Giáo dục thường xuyên; Kế hoạch Tài chính.

1.2. Ủy ban nhân dân các huyện:

- Phó Chủ tịch UBND huyện (phụ trách Văn hóa-Xã hội).

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Lãnh đạo các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn các huyện gồm: Tiểu

học, THCS và Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

1.3. Các đơn vị trực thuộc: Lãnh đạo các cơ sở giáo dục công lập trực

thuộc Sở.

1.4. Trường phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre.

1.5. Công ty Cổ phần dịch vụ xuất bản giáo dục Gia Định (nhà cung cấp

tài liệu giáo dục địa phương).

2. Thời gian, hình thức họp:

2.1. Thời gian: 14h 00 phút ngày 03 tháng 12 năm 2024.

2.2. Hình thức họp: trực tuyến

- Điểm cầu tại Sở Giáo dục và Đào tạo thành phần gồm: Sở Giáo dục và

Đào tạo.

2

- Điểm cầu tại Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố gồm:

Phó Chủ tịch UBND huyện (phụ trách Văn hóa-Xã hội), Lãnh đạo và kế toán

Phòng Giáo dục và Đào tạo, lãnh đạo các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn

các huyện, thành phố; lãnh đạo các đơn vị trực thuộc và Trường phổ thông

Hermann Gmeiner Bến Tre.

2.2. Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố kiểm tra

kết nối hệ thống họp trực tuyến với Sở Giáo dục và Đào tạo lúc 15 giờ ngày 02

tháng 12 năm 2024 (các đơn vị đăng nhập vào Microsoft Teams tên miền

bentre.edu.vn của Sở để nhận link họp. Đầu mối cán bộ hỗ trợ kỹ thuật: Ông

Trần Lâm Ngân - Sở GD&ĐT 097 3530972).

3. Nội dung:

- Sở Giáo dục và Đào tạo công bố các quyết định: phê duyệt KHLCNT

của Ủy ban nhân dân tỉnh, trúng thầu; nêu yêu cầu sự cần thiết trang bị tài liệu

giáo dục địa phương trong các cơ sở giáo dục phổ thông đang thực hiện chương

trình sách giáo khoa mới; kinh phí để thực hiện mua sắm.

- Công ty Cổ phần dịch vụ xuất bản giáo dục Gia Định đề xuất phương

án giao nhận tài liệu giáo dục địa phương, phương thức thanh toán kinh phí…

- Ý kiến của các cơ sở giáo dục phổ thông về việc trang bị tài liệu giáo

dục địa phương.

- Ý kiến của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị dự họp đúng thành phần và

thời gian qui định để công tác triển khai cung cấp tài liệu giáo dục địa phương

tại các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh kịp thời phục vụ tốt cho công

tác dạy và học của các cơ sở giáo dục phổ thông theo chương trình thay sách

giáo khoa đúng qui định của Bộ Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- UBND các huyện (để phối hợp chỉ đạo);

- Ban Giám đốc (để biết);

- Văn phòng Sở (chuẩn bị CSVC);

- Website của Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

 La Thị Thúy

		2024-11-30T13:29:30+0700
	La Thị Thúy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T07:27:08+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T07:27:14+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!